Совет  городского поселения

 «Забайкальское»

муниципального района

«Забайкальский район»

IV – го созыва

РЕШЕНИЕ

пгт. Забайкальск

от «24»  марта 2021 г.                                                                                    №  244
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского поселения «Забайкальское», утвержденные решением совета городского поселения «Забайкальское» от 24.08.2018 года № 121

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Устава городского поселения «Забайкальское», Совет городского поселения «Забайкальское» решил:
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения «Забайкальское», утвержденные решением совета городского поселения «Забайкальское» от 24.08.2018 года № 121 следующие изменения:

1.1. градостроительный регламент территориальной зоны Т2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Объекты транспортной инфраструктуры могут быть размещены в любой зоне»;
1.2. Главу 8. «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования», Главу 10. «Классификатор ВРИ ЗУ 2017 Классификатор видов разрешенного использования земельных участков» привести в соответствие с классификатором, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 540 согласно приложению 1;
1.3. статью 29 «Зона многоэтажной жилой застройки (Ж1)» дополнить основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства кодом «2.2 - Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)»;

1.4. статью 34 «Зона делового, общественного и коммерческого назначения (О1)» дополнить основным видом разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства кодом «4.0 - Предпринимательство».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».
Глава городского поселения «Забайкальское»                     О.Г. Ермолин